Esistono inoltre un’imbreviatura (tale può essere considerata, mancando delle formule di solen-
nità) scritta su pergamena dallo stesso Erceto (APV, Sezione Latina, capsa 37, n. 4 [A3]) e una
copia autentica di imbreviatura (ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 2, n. 44 [B3]), redatta dal
notaio Zaccheo (in data imprecisata: il notaio è attestato tra 1264 e 1291), relative a due parti
diverse e distinte del complesso negozio giuridico in questione (sul dorso di [B3], tra l’altro si legge
l’annotazione duecentesca scripta est in libro). Date le notevoli differenze formali tra questi due
testimoni (molto più concisi) e la tradizione testuale completa [A1, A2, B1], si rinuncia, in que-
sta sede, a porli a confronto.

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 64, pp. 517-521; F. LEONARDELLI, Economia, n. 61 (da [A2]);
R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 73, pp. 164-170 (da [A1]). Regesto: F. HUTER (ed), Tiroler
Urkundenbuch, II, p. 575 (da [A3]).

È il primo di una serie di documenti riguardanti l’acquisto del castello di Beseno da parte di Fe-
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derico Wanga: si vedano i docc. 7-12, 87, 89, 101, 154, 160, 180, 182. C’è un errore nella data
della seconda parte: il 3 marzo era lunedì e non mercoledì (5 marzo).

Carta de castro de Biçinoa).

(SN) In Christi nomine. Anno a nativitate eiusb) millesimo ducentesimo octavo,
indictione XI, die veneris ultimo mensis februarii, in Tridento, in camera domi-
ni episcopi que est / in solario palatii episcopatus, presentibus dominoc) preposito
Augensi, domino Bertoldo vicedomino de Ninfd), domino Adelpreto comite
Tirolensi, domino Bertoldo de Wanga / et domino Turconee) Tridentine ecclesie
decano, domino Nicolao de Egna, domino Andrea de Castronovo, Bursa de Ca-
stronovo, dominof) Petro de Ma/lusco, Henricog) iudice et Porcardo de Cagnoh),
Peregrino Adhuinii), Petarino, Wicomario Rambaldi, domino Conrado capelano
et magistro / Viviano canonicis, Bertoldo Petarini, Gandolfinoj) et Wicardo
iuvene, Ambrosiok) gastald(ione) et aliis multis rogatis testibus ad hoc.

Ibique, iure et nomine ven/dicionis ad proprium, dominus Engelpretus filius
condam domini Otonisl) de Beseno, pro sex millibus librarum denariorum
veronensium, quas confessus fuit et manifestus stetit se / nomine certi et finiti
precii accepisse a domino Federico, Dei gratia sancte Tridentine ecclesie vene-
rabili electo, agenti et susipienti vice et nomine episcopatus / et ecclesie
Tridentine, renuntiando idem Engelpretus omni exceptioni et defensioni non
date et numerate pecunie, datam fecit et investituramm) in pre/fatumn) dominum
Federicumo), venerabilem electum, recipientem et agentem vice et nomine
episcopatus Tridenti, nominative de medietate domus cum turrep) et de / tota
turrep) nova quam habere dixit in castro et super castrum Beseni et generaliter de
tota sua parte castri de Beseno per allodium, et nominative / de toto eo quod idem
Engelpretus habet vel habere visus est in toto plebatu Beseni et in Fulgarida et
in omnibus eorum pertinentiis, tam in mon/tibus quam in planiciis, tam in
collibus quam in vallibus, et nominative de avocatia plebis Avolani et de tota in
integrumq) decimatione Avolani et de ripati/cor) quod ibi habet et de tota maci-
nata quam ibi habet, exceptis Maraldino et Sigefredo cum eorum casalibuss) de
Avolano, quos dictus Engelpretus in se retinuit, et generaliter / de omni et toto
eo, quod dictus Engelpretus ibi habet infra dictas confines vel possidett) sive per
se sive per collonosu) sive per ascliticiosv) sive per famulos vel servos sive / alio
quocumque modo ipse habeat vel possideat, et sicuti condam pater eius habuit
etw) possedit tempore mortis in integrumq), et quando illa terrax) fuerit de laboreriis
in suo rec/to statu ordinatay) et in suis redditibus erecta et preparata, sicuti erat
ante werram; quicquidz) minus de redditibus CCCL librarum denariorum vero-
nensium vale(n)saa) invenirenturab) / in prefata venditione, t(antu)mac) de supra-
scripto precio extraatur et minuatur, arbitratu bonorum virorum, quantum res